
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria  www.unical.it 

1 
 

 

Determina Direzione Risorse Umane 
Approvazione atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 13 (tredici) incarichi di collaborazione 
individuale a esperti/e nell’ambito delle attività del Progetto PRO-BENE-COMUNE-2.0, per le esigenze dell’Area 
Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale dell’Università della Calabria. 

Il Dirigente 

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013; 

VISTO la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 331 del 23 settembre 2025, con cui è stato 
emanato il bando di selezione pubblica, finalizzato al conferimento di n. 13 (tredici) incarichi di collaborazione 
individuale a esperti/e nell’ambito delle attività del Progetto PRO-BENE-COMUNE-2.0, per le esigenze 
dell’Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale dell’Università della Calabria, e in particolare:   

• Profilo A − n. 6 “Esperti/e psicologi/ghe e/o psicoterapeuti/e”; 

• Profilo B − n. 1 “Esperto/a in sviluppo di applicazione interattive di realtà virtuale immersiva”; 

• Profilo C − n. 1 “Esperto/a in comunicazione”; 

• Profilo D − n. 1 “Esperto/a in data entry e analisi dei dati”; 

• Profilo E − n. 2 “Esperti/e in attività motorie e fitness”; 

• Profilo F − n. 1 “Esperto/a in laboratorio teatrale per attività di inclusione e benessere”; 

• Profilo G − n. 1 “Esperto/a in meditazione breve”. 

VISTA la propria Determina n. 353 del 10 ottobre 2025, con cui si è provveduto a nominare, rispettivamente 
per ciascun profilo, le Commissioni giudicatrici incaricate dell’espletamento della suddetta selezione 
pubblica; 

VISTE le rispettive note con cui sono stati trasmessi i verbali delle Commissioni giudicatrici;  

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice; 

D E T E R M I N A 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con Determina del Dirigente della Direzione 
Risorse Umane n. 331 del 23 settembre 2025 e le relative graduatorie di merito: 

   PROFILO A - n. 6 “Esperti/e psicologi/ghe e/o psicoterapeuti/e” 

N. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO COLLOQUIO  

(max 40 punti) 
PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO  
(max 60 punti) 

1 FIGOLI  Giuliana 38 17 55 

2 PAESE  Simona 38 15 53 

3 COLELLA  Gianluca Mariano 35 17 52 

4 CARNOVALE  Chiara  35 16,5 51,5 

5 BISCIGLIA  Mariafrancesca 35 16 51 

6 PISANI  Federica Valentina  35 14 49 

7 BELMONTE  Irma  32 16 48 

8 DI LEONE  Maria Lucia 30 17 47 

9 AMENDOLA Simone 32 13 45 (precede per età) 

10 PIRO  Maria Carmela  28 17 45 

11 FORTE  Giulia  32 12 44 

12 DI BUONO   Rossella 28 14 42 

13 MARRONE  Eleonora 35 4 39 
 

 
 



 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria  www.unical.it 

2 
 

PROFILO C - n. 1 “Esperto/a in comunicazione” 

 
N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO COLLOQUIO  
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO  
(max 60 punti) 

1 NICOLAZZO Susanna 38 13 51 

2 PIZZIMENTI  Debora Maria 36 13 49 

3 SOLLAZZO Gianbattista 35 11 46 (precede per età) 

4 STANCA Rita Maria  33 13 46 

5 CARABETTA  Giada 35 10 45 

6 D’ALIA Giuseppe 33 4 37 

 

PROFILO D - n. 1 “Esperto/a in data entry e analisi dei dati”  

 
N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO COLLOQUIO  

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

(max 60 punti) 

1 CAPPARELLI Vincenzo 38 20 58 

2 AMENDOLA  Simone 36 19 55 

3 HUSSIN Walid 30 10 40 
 

PROFILO E - n. 2 “Esperti/e in attività motorie e fitness” 

 
N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO COLLOQUIO  

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

(max 60 punti) 

1 ROSATO  Gian Marco  38 15 53 

2 ALO’ Edoardo Oscar  38 13 51 

3 BOSSI Elisabetta  30 19 49 

4 BERTUCCI Cristina 28 7 35 
 

PROFILO F - n. 1 “Esperto/a in Laboratorio teatrale per attività di inclusione e benessere” 

 
N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO COLLOQUIO  

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

(max 60 punti) 

1 GIUNGATO  Luigi  38 16,5 54,5 

2 BISURGI Maria Grazia  32 19 51 

3 VELTRI  Federico  30  12 42 

4 FILPO Mariandrea 28  8 36 
 

PROFILO G - n. 1 “Esperto/a in meditazione breve” 

 
N. COGNOME NOME 

PUNTEGGIO COLLOQUIO  

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO TITOLI 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

(max 60 punti) 

1 BRUNORI Alessandro  34 16 50 

2 PAGLIARO Giuseppe  32 16 48 

 

ART. 2 - In conseguenza delle suddette graduatorie sono dichiarati/e vincitori/trici della selezione pubblica, 
indicata nell’art. 1 del presente decreto, i/le dottori/esse:   
 

Per il Profilo A - n. 6 “Esperti/e psicologi/ghe e/o psicoterapeuti/e”: 

• FIGOLI Giuliana 

• PAESE Simona 

• COLELLA Gianluca Mariano  

• CARNOVALE Chiara  

• BISCIGLIA Mariafrancesca 

• PISANI Federica Valentina 
 
 



 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria  www.unical.it 

3 
 

 

Per il Profilo C - n. 1 “Esperto/a in comunicazione”: 

• NICOLAZZO SUSANNA 

Per il Profilo D - n. 1 “Esperto/a in data entry e analisi dei dati”: 

• CAPPARELLI VINCENZO 

Per il Profilo E - n. 2 “Esperti/e in attività motorie e fitness”: 

• ROSATO Gian Marco  

• ALO’ Edoardo Oscar 

Per il Profilo F - n. 1 “Esperto/a in laboratorio teatrale per attività di inclusione e benessere”: 

• GIUNGATO Luigi 

Per il Profilo G - n. 1 “Esperto/a in meditazione breve”: 

• BRUNORI Alessandro  

 

Ai/Alle suddetti/e vincitori/trici sarà conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di 
lavoro autonomo, per le attività indicate nelle premesse. 

ART. 3 - Relativamente al Profilo B - “Esperto/a in sviluppo di applicazioni interattive di realtà virtuale 
immersiva” la selezione è dichiarata deserta.  

ART. 4 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è 
autorizzata a predisporre i relativi contratti. 

ART. 5 - Il presente provvedimento sarà pubblicato:  
• all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/  

• sul sito web di Ateneo, alla pagina: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-

concorso_0_30932_874_1.html 
 

 
 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE 

Il Dirigente 
dott. Roberto Elmo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_30932_874_1.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_30932_874_1.html

		2025-10-24T12:56:46+0200
	IT
	ROBERTO  ELMO




